Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Баженовская средняя школа»

ПРИКАЗ

от 13.01.2025 г.                        с. Баженово                           № 9

О проведении итогового собеседования

в 2024 - 2025 учебном году

   В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Феде-

рации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

04.04.2023 №232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего об-

разования»,  приказом Министерства образования Омской области от 31 ян-

варя 2019 г. № 4 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового

собеседования по русскому языку», в целях организации проведения итого-

вого собеседования по русскому языку как условия допуска к государствен-

ной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в 2025 году на территории Саргатского муниципального района

Омской области, в соответствии с приказом  Управления образования адми-

нистрации Саргатского муниципального района Омской области № 13 от

13.01.2025 г. «О создании условий для проведения итогового собеседования

по русскому языку на территории Саргатского муниципального района Ом-

ской области в 2025 году»

приказываю:

1. Провести итоговое собеседование 12.02.2025.

2. Для проведения итогового собеседования назначить следующих спе-

циалистов:

а)ответственный организатор ОО, обеспечивает подготовку и проведе-

ние итогового собеседования – заместитель директора по УВР, Игна-

тенко М.Н.;

б)организаторы вне аудитории, обеспечивают передвижение обучаю-

щихся и соблюдение порядка и тишины в месте проведения итогового

собеседования – учитель истории Замякина Н.В. и учитель физической

культуры Викулов А.П.;

в)экзаменатор – собеседник, проводит собеседование с обучающимися,

обеспечивает проверку паспортных данных участников итогового со-

беседования, фиксирует время начала и окончания итогового собеседо-

вания каждого участника – учитель начальных классов Евдокимова

В.Г.;

г)эксперт, оценивает ответы участников итогового собеседования –

учитель русского языка и литературы Азарова Л.К.;

д)технический специалист, обеспечивает получение материалов для

проведения итогового собеседования с федерального Интернет - ресур-

са, осуществляет аудиозапись ответов участников – учитель информа-

тики, Плетнѐва О.Ю.

3. Ответственному организатору ОО, заместителю директора по УВР,

Игнатенко М.Н.:

а)в день проведения итогового собеседования обеспечить  присутствие

медицинского работника, Мартьяновой С.Н. (по согласованию);

б)определить аудитории, в которых  будет проводиться собеседование

(включая аудиторию для ожидания);

в)подготовить списки обучающихся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                              Савельева Н.Т.